As Demonstrações Financeiras completas podem ser obtidas no site 
http://www.telebras.com.br/investidores/. 

2. Proposta da Administração para destinação do resultado 

A Administração da Companhia propõe à Assembleia que a destinação do prejuízo líquido do exercício de 
2023, no valor de R$ 127.712.433,13 (cento e vinte e sete milhões, setecentos e doze mil, quatrocentos e 
trinta e três reais e treze centavos) seja registrada na conta de Prejuízos Acumulados, para futura absorção 
de lucros e/ou diminuição do capital social. 

Nos termos do Ofício Circular/Anual-2024-CVM/SEP, o Anexo A da Resolução CVM nº 81/2022 não está 
sendo apresentado em função da apuração de prejuízo no exercício.